**ΚΕ'.** Οὐ θεῖος τοιγαροῦν Ἀβέρκιος· Ήν, ἐπ' αὐτὸν ἔπαντλωμεν, Ρωμαίοις χρόνον ἱκανὸν συγγενόμενος, καὶ τὸν διγιαίνοντα τῆς πίστεως λόγον Χριστιανῶν παραδοὺς ἐκκλησίας, ὅναρ ποτὲ τὸν Κύριον ἐπίσταντα

**A** **XXIII.** Puella autem liberata ad dæmone, qui eam vexabat, muta longo tempore tenuit sancti pedes: quod matrem, et eos, qui aderant, maxime conturbabat, timentes ne pueræ animam abstulisset dæmon. Faustina autem non potuit hoc ferre silentio: sed habens cor plenum tristitia et angore animi, dixit sanctio: Certe cum dæmone vitam quoque ademisti filia. Ille autem cum eam vidisset sic affectam, et ejus esset misertus, pueræ manum præbens, tanquam profundo somno oppressam, eam facit surgere sanæ mentis compotem. Et conversus ad Faustinam: Ecce, inquit, adest tibi pueræ neque vita privata, et libera ab insultu dæmonis. Postquam ergo mater sic vidit filiam, eam complexa, et præ gaudio fundens lacrymas, genam B genæ imposuit, et os ori, et manibus manus conseruit, et veluti cupiens eam intrinsecus apprehendere. et cum nuda ipsa congredi anima, nesciebat quid ageret. Cum autem pueræ quidem jam recte se haberet, divinum Abercium vehementissime rogavit imperatrix, ne recusaret ab ea accipere remunerationem, cui ipse fuit causa magnæ et necessariæ gratiæ. Ille autem pecuniæ ne sustinuit quidem ullam fieri mentionem, dicens: Quid ei opus fuerit pecuniis, cui panis et aqua est lautum et magnificorum prandium? Petit autem, ut prope Hierapolim exstruatur balneum in agro, qui est propter fluvium, ubi ipse oravit flexis genibus, et terra emisit fontes aquarum calidarum; et ut mendicis, qui erant in ea civitate, darentur ter mille modii frumenti.

**C** **XXIV.** Hæc simul atque audivit imperatrix, pli- benter concedit, quod fuerat petitum: et Corne- lianum prætorio præfectum quamprimum accersit, et jubet ad ea præstanda, quæ sunt petita, omne adhibere studium, ne cito promissorum gratiam hebetet et obscurat tarditas ministerii. Tale est hominum ingenium, et ita sunt affecti. Iis liben- tiis gratificamur, quidona dubitant accipere, quam iis, qui sunt prompti ad accipiendum: hos quidem despicientes, quod videantur victi a muneribus: illorum autem amplectentes animi magnitudinem. Præfectus autem prætorii nihil cunctatus, emittit architectum ad præsidem Phrygiæ, qui erat illo tempore, ut pecunias ab eo acciperet, quantis opus erat ad balneum exstruendum: et ter mille modios frumenti distribueret pauperibus, qui erant Hierapo- li. Postquam autem fuit impositus finis balneo, quod edificabatur, ab illo tempore non vocabatur amplius locus ille Ager, qui est propter fluvium, sed Ager calidarum. Duravit autem illius frumenti distributio usque ad tempora impii Juliani. Ille namque, quomodo alia bona, ita hoc quoque invi- dens Christianis statim cessare facit suppedita- tionem.

**XXV.** Divinus ergo Abercius, ut ad eum reverta- mur, cum longo tempore fuisse versatus cum Romanis, et sanam fidei rationem tradidisset Eccle- siis Christianorum, videlicet aliquando in sommis adesse

Dominum, et dicere: Oportet, o Aberci, te curam quoque gerere partium, quae sunt in Syria. A somno ergo excitatus, petit ab imperatrice, ut eum dimittat. Illa enim eum detinebat vehementissime, timens ne postquam ille abscessisset, libertatem assecutum dæmonium, filiam rursus invaderet. Verum is, cum, quod ad id attinebat, jussisset eam esse bono animo, rursus rogavit, ut navis sibi pararetur, per quam ad partes Syriæ navigaret. Tandem ergo persuasa ab illius assiduitate, jubet Cornelianum ei parare navigium, et quæ erant necessaria, quamprimum imponere. Cum ergo ei in portum deducta esset navis, illam concendens, septimo die navigationis pervenit in Syriam. Et primum quidem versatur Antiochiæ: deinde eum excipit Apamea: et illinc transit ad reliquas civitates, et reconciliat Ecclesias inter se dissidentes. Tunc enim per eas valde serpebat malum hæresis Marcionis. Transmisso autem Euphrate, venit ad Ecclesiæ, quæ erant in Nisibi, et in tota Mesopotamia, easque eodem modo afficit. Hinc ad eum ab omnibus deferuntur pecuniae, mediocris renumeratio magnæ ejus circa Ecclesiæ malorum perpessionis. Ignorabant autem se perinde facere, acsi alicui ex iis, qui possunt velocissime currere, præberent compedes, præmium quoddam agilitatis aut si mavis, non secus ac ii, qui eum qui nudus luctari pulchre didicunt, conantur docere, ut eum arripiendi ansam habeat adversarius.

**XXVI.** Cum ergo ille quidem recusaret accipere, dicens fuisse plura, quæ dabat imperatrix, et quæ justiore de causa poterant accipi: illi autem instantes cum non possent persuadere: stans in medio eorum vir quidam, nomine Barchasanes, genere clarissimus, divitiis copiosissimus: Vim quidem, inquit, ei afferre propter pecunias, o fratres, neque est ei decorum, neque nobis omnino utile. Quod autem datum, non licet deponere, et quod ei magis dant suæ actiones, istud est a nobis præstandum. Decernemus eum nominare æqualem apostolis. Neque enim ullum alium scimus tantum terræ et maris obiisse, ut curam gereret fratrum, nisi summos Christi discipulos, quos quidem ipse est secutus. Hæc ille quidem: omnibus autem visum est ita esse faciendum. Sicque ab illo tempore accepit hanc denominationem, qui etiam ante illorum sententiam hanc erat ipsis factis sortitus. Cum illinc ergo recessisset, et in utraque fuisse Cilicia, et Lycaoniam obiisset, et Pisidiæ, venit Synadem Phrygiæ metropolim. Hospitio autem acceptus a quibusdam ex iis, qui illic erant Christiani, cum se parumper recreasset, ad suam contendit civitatem.